
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 czerwca 2017 r.

Poz. 1309

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY I bUDOwNIcTwA1)

z dnia 30 czerwca 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR

Na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1834, 1948 i 1954) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie 
świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR (Dz. U. z 2017 r. poz. 695) wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Świadectwo dopuszczenia pojazdu ADR wystawia się dla pojazdów EX/II, EX/III, FL, AT oraz pojazdu 
MEMU.”; 

2)  § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wzór świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.”;

3)  po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. 1. Dla pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy lub dopuszczonych do ruchu przed dniem 1 kwietnia 
2018 r., dopuszczonych jako pojazd OX, wystawia się świadectwo dopuszczenia pojazdu ADR.

2. Wzór świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR dla pojazdów dopuszczonych jako pojazd OX, o których mowa 
w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.”;

4)  załącznik do rozporządzenia oznacza się jako załącznik nr 1 i nadaje mu się brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia;

5)  dodaje się załącznik nr 2 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządze-
nia.

§ 2. 1. W postępowaniach w sprawie wydawania świadectw dopuszczenia pojazdu ADR dla pojazdów EX/II, EX/III, 
FL, AT i pojazdu MEMU oraz przedłużania ich ważności i wydawania ich wtórników wszczętych i niezakończonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się wzór świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR określony w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

2. W postępowaniach w sprawie wydawania świadectw dopuszczenia pojazdu ADR dla pojazdów OX oraz przedłuża-
nia ich ważności i wydawania ich wtórników wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego roz-
porządzenia stosuje się wzór świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia zmie-
nianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

1)   Minister Infrastruktury i Budownictwa kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury i Budow-
nictwa (Dz. U. poz. 1907 i 2094 oraz z 2017 r. poz. 1076).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1309

 

§ 3. 1. Świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR i ich wtórniki wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo-
rządzenia zachowują swoją ważność.

2. W postępowaniach w sprawie wydawania wtórników świadectw dopuszczenia pojazdu ADR dla pojazdów OX sto-
suje się wzór świadectwa dopuszczenia pojazdu ADR określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia zmienianego w § 1, 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r.

Minister Infrastruktury i Budownictwa: A. Adamczyk



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1309

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
i Budownictwa z dnia 30 czerwca 2017 r. (poz. 1309)

     Załącznik nr 1

WZÓR

      wa  
                    
        

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
TRANSPORTOWY DOZÓR TECHNICZNY 

REPUBLIC OF POLAND 
TRANSPORTATION TECHNICAL SUPERVISION 

    
    

           
        

    
      

               
           

             
 

 
        

 
   
       

                                                                                                                           
    

   
             

    

         
   
      
         
   
         
             

      
          

        
                  

         
       

             
     

 
               

       
            

      
    
             

 
                  

1) Zgodnie z definicjami pojazdów samochodowych oraz przyczep kategorii N i O  podanymi w Jednolitej Rezolucji Dotyczącej Konstrukcji Pojazdów (R.E.3) lub w dyrektywie 
2007/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 września 2007 r. ustanawiającej ramy dla homologacji pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów  części  
i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów („dyrektywa ramowa”) (Dz. Urz. UE L 263 z 09.10.2007  str. 1  z późn. zm.). 

2) Skreślić oznaczenia typów  którym pojazd nie odpowiada. 
3) Zaznaczyć właściwe. 
4) Podać właściwą wartość. Wartość 44 t nie ogranicza „rejestracyjnej/eksploatacyjnej dopuszczalnej masy całkowitej” podanej w dowodzie rejestracyjnym. 
5) Nie wymaga się w przypadku  gdy w pkt 10.2 podano wykaz materiałów dopuszczonych do przewozu. 
6) Są to materiały przypisane do kodu cysterny podanego w pkt 9 lub do innego kodu cysterny dopuszczonego na podstawie hierarchii cystern podanej pod 4.3.3.1.2 lub 4.3.4.1.2  

 z uwzględnieniem mających zastosowanie przepisów szczególnych. 
 
 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1309

 

 
 

   
  

   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UWAGA: Świadectwo powinno być zwrócone organowi wystawiającemu w przypadku, gdy pojazd jest wycofany z eksploatacji, przekazany 
innemu przewoźnikowi, użytkownikowi lub właścicielowi, o których mowa w pkt 5, po upływie terminu ważności świadectwa oraz  
w przypadku zmiany (zmian) istotnych cech konstrukcyjnych pojazdu. 

 

Objaśnienia: Format A4; tło koloru białego; pasek koloru różowego biegnący po przekątnej. 



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 1309

 

Załącznik nr 2
WZÓR ą    

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
TRANSPORTOWY DOZÓR TECHNICZNY 

REPUBLIC OF POLAND 
TRANSPORTATION TECHNICAL SUPERVISION 

    
    

           
        

    
      

               
           

             
  

 
        

 
   
       

           
  

   
             

    

         
   
      
         
   
         
             

      
          

        
                  

         
       

             
     

 
                

       
            

      
    
             

 
   

1) Zgodnie z definicjami pojazdów samochodowych oraz przyczep kategorii N i O  podanymi w Załączniku 7 do Jednolitej Rezolucji Dotyczącej Konstrukcji Pojazdów (R.E.3) lub  
w dyrektywie 2007/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 września 2007 r. ustanawiającej ramy dla homologacji pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów  
części i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów („dyrektywa ramowa”) (Dz. Urz. UE L 263 z 09.10.2007  str. 1  z późn. zm.). 

2) Skreślić oznaczenia typów  którym pojazd nie odpowiada. 
3) Zaznaczyć właściwe. 
4) Podać właściwą wartość. Wartość 44 t nie ogranicza „rejestracyjnej/eksploatacyjnej dopuszczalnej masy całkowitej” podanej w dowodzie rejestracyjnym. 
5) Nie wymaga się w przypadku  gdy w pkt 10.2 podano wykaz materiałów dopuszczonych do przewozu. 
6) Są to materiały przypisane do kodu cysterny podanego w pkt 9 lub do innego kodu cysterny dopuszczonego na podstawie hierarchii cystern podanej pod 4.3.3.1.2 lub 4.3.4.1.2   

z uwzględnieniem mających zastosowanie przepisów szczególnych. 
 
 



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1309

 

   
  

   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

UWAGA: Świadectwo to powinno być zwrócone organowi wystawiającemu w przypadku, gdy pojazd jest wycofany z eksploatacji, 
przekazany innemu przewoźnikowi, użytkownikowi lub właścicielowi, o których mowa w pkt 5, po upływie terminu ważności świadectwa oraz 
w przypadku zmiany (zmian) istotnych cech konstrukcyjnych pojazdu. 

 

Objaśnienia: Format A4; tło koloru białego; pasek koloru różowego biegnący po przekątnej. 




